
Управление образования Администрации города Иванова 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 65» 

(МБОУ «СШ № 65») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023                                                                                                            № 95 - «ОД» 

 

Об утверждении и введении в действие Учебного плана для 11 класса, 

универсального с углубленным изучением русского языка и математики  

МБОУ «СШ № 65» на 2023 – 2024 учебный год 

 

 

 На основании решения Педагогического Совета от 31.08.2023 протокол № 339 и  

решения Управляющего Совета от 31.08.2023 протокол № 70 с целью обеспечения 

реализации образовательной программы среднего общего образования МБОУ «СШ № 65» 

(в соответствии с ФГОС СОО) в 11 классе с 01.09.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  Учебный план для 11 класса, универсального с углубленным изучением 

русского языка и математики, МБОУ «СШ № 65» на 2023 – 2024 учебный год 

(Приложение). 

2. Ввести в действие Учебный план для 11 класса, универсального с углубленным 

изучением русского языка и математики, МБОУ «СШ № 65» на 2023 – 2024 

учебный год с 01.09.2023. 

3. Считать Учебный план для 11 класса, универсального с углубленным изучением 

русского языка и математики. МБОУ «СШ № 65» на 2023 – 2024 учебный год 

составляющей частью образовательной программы среднего общего образования 

МБОУ «СШ № 65» (в соответствии с ФГОС СОО). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                            А.В. Зенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МБОУ «СШ № 65» 

от 31.08.2023 № 95 – «ОД» 

 

 

 

Учебный план (недельный) среднего общего образования 

11 класс, универсальный с углубленным изучением русского языка и математики 

 

Предметная область Учебный предмет Уровень 

изучения 

предмета 

Количество 

часов в 

неделю 

11 класс 

Русский язык и литература Русский язык У 3 

Литература Б 3 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык (русский) Б 1 

Иностранные языки Иностранный язык Б 3 

Математика и информатика Математика У 6 

Естественные науки 
Биология Б 1 

Физика Б 2 

Общественные науки История Б 2 

Обществознание Б 2 

Физическая культура, 

экология и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура Б 3 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Б 

 

1 

Индивидуальный проект - 1 

Курсы по выбору ЭК, ФК 6 

Теория и практика написания сочинения ЭК 2 

Математика. Избранные вопросы ЭК 2 

Генетика ФК 1 

Химия вокруг нас ФК 1 

Итого в неделю 34 

Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной 

учебной неделе 

34 

 

У – углубленный      ЭК – элективные курсы 

Б – базовый        ФК – факультативные курсы 

 


